
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 017/01 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2.001 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 

Legislação em Vigor, 

                          

 

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       1. NOMEAR, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2001, os 

servidores abaixo relacionados: 

 

- Cleonice Lobato Miranda 

- Nazaré Socorro R. Alves, para exercerem o Cargo em Comissão de Enfermeira do PSF  

CCSF6 

- Aparecida Roseli Monzon 

- Solange Oliveira Franco, para exercerem o Cargo em Comissão de Auxiliar de 

Enfermagem do PSF  CCSF5 

- Aline Juliana Pultrini 

- Aparecida Socorro A. Silva 

- Célia G. da Silva Cordeiro 

- Cirlene A. Barbosa 

- Corina Pereira Xavier 

- Donizete Aparecido França 

- Eliete Alves da Silva 

- Ivone Ferreira 

- Joana Maria de Jesus Santana 

- Juscivania G. dos Santos 

- Losenilda Alves Pereira 

- Maria Fidelina S. Jesus 

- Marli França Lima 

- Marly Vieira Gomes 

- Nadir Moraes Bentak 

- Olívia Maria de S. Silva 

- Paulina Gomes Folhini 

- Rosalina A. de Carvalho 

- Rouzimar Engels 

- Sineia Teles dos Santos 

- Suely Santos Silva, para exercerem o Cargo em Comissão de Agente Comunitário de 

Saúde do PSF CCSF4. 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

  2. NOMEAR para exercerem o Cargo em Comissão de Médicos do PSF 

CCSF7, os servidores abaixo: 

 

- Akishiro Tabata, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2001. 

- Cacildo Garcia de Moraes, com efeitos retroativos a 10 de janeiro de 2001. 

- José Antonio de Souza, com efeitos retroativos a 10 de janeiro de 2001. 

- Vera Lúcia F. Borges, com efeitos retroativos a 24 de janeiro de 2001.  

- Ulisses Genari Ferreira, a partir desta data. 

 

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA, ao primeiro dia 

do mês de fevereiro do ano de dois mil e um.  

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

SECRETÁRIO DE ADM, SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO  

 

 


